
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA                     

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cunha - SP

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2023 - PR

97/2023

97/2023

22/03/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

F. B. COSTA ESPORTES - ME     (13437)

6 ARBITRAGEM FUTSAL AMADOR CATEGORIA ADULTA E
MASTER, INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS COMO
TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO E OUTRAS. CADA JOGO
DEVERÁ SER COMPOSTO POR 2 ÁRBITROS E UM
ANOTADOR.

JG 100,00  0,0000 389,00    38.900,00

8 ARBITRAGEM FUTEBOL DE CAMPO AMADOR CATEGORIA
ADULTO E MASTER, ARBITRAGEM COMPLETA, INCLUÍDAS
TODAS AS DEPESAS COMO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO E
OUTRAS. CADA JOGO DEVERÁ SER COMPOSTO POR 1
ÁRBITRO CENTRAL, DOIS ÁRBITROS ASSISTENTES E UM
MESÁRIO.

JG 100,00  0,0000 599,00    59.900,00

Total do Fornecedor: 98.800,00

F. H. FERNANDES - ESPORTES E EVENTOS     (15759)

1 ARBITRAGEM II DE VÔLEI DE PRAIA CATEGORIA ADULTO E
INFANTIL, ARBITRAGEM II COMPLETA, CADA JOGO DEVERÁ
SER COMPOSTO POR UM ARBITRO PRINCIPAL, UM
ANOTADOR E DOIS BANDEIRAS

JG 90,00  0,0000 305,00    27.450,00

2 ARBITRAGEM II DE FUTSAL E FUTEBOL SOCIETY NA
CATEGORIA INFANTIL, CADA JOGO DEVERÁ SER
COMPOSTO POR DOIS ARBITROS E UM ANOTADOR

JG 120,00  0,0000 265,00    31.800,00

3 ARBITRAGEM II DE TÊNIS DE QUADRA CATEGORIA ADULTO
E INFANTIL, ARBITRAGEM II COMPLETA, CADA JOGO
DEVERÁ SER COMPOSTO POR UM ARBITRO PRINCIPAL, UM
ARBITRO DE CADEIRA, DOIS ARBITROS DE LINHA.

JG 90,00  0,0000 300,00    27.000,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

97/2023

28/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

05/04/2023
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM II, 
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Cunha,   5   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA                     

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cunha - SP

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2023 - PR

97/2023

97/2023

22/03/2023

Folha:  2/2

F. H. FERNANDES - ESPORTES E EVENTOS     (15759)

4 ARBITRAGEM II DE FUTSAL NA CATEGORIA ADULTO
FEMININO, CADA JOGO DEVERÁ SER COMPOSTO POR DOIS
ARBITROS E UM ANOTADOR

JG 60,00  0,0000 359,00    21.540,00

5 ARBITRAGEM FUTSAL AMADOR CATEGORIA INFANTIL,
INCLUÍDAS TODAS DESPESAS COMO TRANSPORTE,
ALIMENTAÇÃO E OUTRAS. CADA JOGO DEVERÁ SER
COMPOSTO POR 2 ÁRBITROS E UM ANOTADOR

JG 100,00  0,0000 290,00    29.000,00

7 ARBITRAGEM FUTEBOL DE CAMPO AMADOR CATEGORIA
INFANTIL, ARBITRAGEM COMPLETA, INCLUÍDAS TODAS AS
DESPESAS COMO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO E OUTRAS.
CADA JOGO DEVERÁ SER COMPOSTO POR 1 ÁRBITRO
CENTRAL, DOIS ÁRBITROS ASSISTENTES E UM MESÁRIO.

JG 100,00  0,0000 448,00    44.800,00

9 ARBITRAGEM FUTEBOL DE CAMPO CATEGORIA ADULTO
RURAL, ARBITRAGEM COMPLETA, INCLUÍDAS TODAS AS
DESPESAS COMO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO E OUTRAS.
CADA JOGO DEVERÁ SER COMPOSTO POR 1 ÁRBITRO
CENTRAL, DOIS ÁRBITROS ASSISTENTES E UM MESÁRIO.

JG 100,00  0,0000 523,00    52.300,00

Total do Fornecedor: 233.890,00

Total Geral: 332.690,00

Cunha,   5   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL


